



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SÖKE İŞLETME FAKÜLTESİ
KAMU YÖNETİMİ BÖLÜMÜ
KAMU YÖNETİMİ PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Türk Yönetim Tarihi								
Ders Kodu	KAY405			Ders Düzeyi			Lisans		
AKTS Kredi	6	İş Yüğü	151 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Bu dersin amacı Osmanlı İmparatorluğunun son döneminden günümüze Türk Siyasal yaşamındaki önemli konular, aktörler, önemli olaylar ve bunların meydana getirdiği yapısal değişimleri siyasal, ekonomik ve toplumsal açıdan incelemektir. Dersin işlenişinde dönemler kronolojik şekilde değerlendirilecektir. ;Derste Türk devlet geleneğinin incelenecektir. Bu yolla Türkiye'deki devlet, siyaset ve toplum ilişkilerinin hangi tarihsel temellerden yola çıkılarak yorumlanabileceği, laiklik-İslam, sivil-asker ilişkileri, yaşanan demokrasi problemleri, çok partili siyasete geçiş ve problemlerinin tarihsel, ekonomik ve siyasal yönleri üzerinde durulacaktır. Osmanlı'dan günümüze düşünce izlekleri olan Kemalizm; batılılaşma ve batılılaşmaya tepkilerle şekillenen diğer ideoloji ve düşünceler ele alınacaktır. Bu çerçevede Türkiye'de ideolojilerin neden batıdaki gibi kendisinden beklenen değerleri savunmadığı tartışılacaktır								
Özet İçeriği	Modern Türkiye'nin oluşumunda Osmanlı'dan günümüze modernleşme çabaları, Osmanlı bürokratik yapılanmasının günümüz Türkiye'sine etkisi, Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşu, kısacası Türk siyasal hayatının 1950lere kadarki dönemini tarih, lider biyografileri, siyasi kurumlar ve diğer anahtar kavramlar ile değerlendirilerek incelenir. Ders, öğrencilerin Türkiye siyasetini etkileyen/belirleyen sosyal-ekonomik ve kültürel etkenleri anlamaları için gereken tarihsel ve kavramsal bilgileri kazandırmaya yöneliktir.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma, Bireysel Çalışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Dr. Öğr. Üyesi Halim Emre ZEREN								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	İlber ORTAYLI, Türkiye Teşkilat ve İdare Tarihi , Cedit Neşriyat, Ankara, 2008.
2	Hüseyin ÖZDEMİR, Osmanlı Devletinde Bürokrasi, Okumuş Adam Yay., İstanbul, 2001.
3	Feridun EMECEN, Osmanlı Klasik Çağında Hanedan Devlet ve Toplum, Timaş Yay., İstanbul, 2011.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Dersin amacı, yöntem, giriş
2	Teorik	Ortaçağ Başında bölgemizde bulunan büyük imparatorluklar, Sasaniler Devrinde İran, Bizans İmparatorluğu'nun yönetim yapısı.
3	Teorik	İslam Devletinde Yönetim
4	Teorik	Ortaçağlarda Akdeniz ve İtalyan denizci devletler
5	Teorik	12. ve 13. yüzyılda Anadolu. 14. yüzyıl başında Doğu Avrupa ve Ortadoğu
6	Teorik	Osmanlı İmparatorluğu'nun tarih sahnesine çıkışı. Osmanlı toprak sistemi
7	Teorik	Osmanlı Devleti'nin merkez ve taşra örgütü
8	Teorik	Ara Sınav Hazırlık
9	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav
10	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav
11	Teorik	Osmanlı şehirleri, şehirlerin yapısı ve yönetimi
12	Teorik	Osmanlı şehirleri, esnaf, altyapı ve ulaştırma.
13	Teorik	Ticari örgütlenme
14	Teorik	Klasik Osmanlı düzeninin bozulması. Siyasal ve toplumsal değişme
15	Teorik	Yönetimin modernleşmesi: Tanzimat hareketi.

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yüğü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yüğü
Kuramsal Ders	13	0	3	39



Bireysel Çalışma	13	0	4	52
Ara Sınav	1	28	1	29
Dönem Sonu Sınavı	1	30	1	31
Toplam İş Yüğü (Saat)				151
Yuvarla [Toplam İş Yüğü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				6

*25 saatlik iş yüğü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Türk siyasal hayatını tarihsel dönemlere ayırarak inceler ve yorumlar.
2	Türk siyasal hayatındaki değişimlerin tarihsel, ekonomik, sosyolojik ve siyasi arka planını bilir ve yorumlar.
3	Türk siyasal hayatında değişmeyen sorunları tarihsel ve ekonomik perspektiften değerlendirir.
4	Türk ve temelinde Osmanlı modernleşmesini olumlu ve olumsuz yönlerden değerlendirir.
5	Türk yönetim tarihinin önemli figürlerini tanımak.

Program Çıktıları (Kamu Yönetimi Programı)

1	Kamu Yönetimi alanındaki temel bilgileri (siyaset ve sosyal bilimler, yönetim bilimleri, kentleşme ve çevre, kamu hukuku) öğrenir ve kavrar.
2	Kamu Yönetimi alanındaki güncel sorunları algılayarak, yorumlar yapma ve çözüm önerme becerisine erişir.
3	Kamu ve özel sınavlarına yönelik gereken donanımı kazanır.
4	Yerel, bölgesel ve ulusal gelişmeleri kavrar ve bunlarla küresel gelişmeler arasında ilişki kurabilir.
5	Toplumsal, mesleki ve bilimsel etik davranış ilkelerinin bilincine varır.
6	Temel ve makro ekonomi bilgisine sahip olur.
7	Siyaset felsefesi ve siyasi hayat arasında köprü kurar.
8	Eleştirel ve analitik düşünme ve çözüm üretme yetisine sahip olur.
9	Demokratik, hukuki ve evrensel insani değerleri özümser.
10	Kamu ve özel kuruluşlara yönelik mesleki bilgilere yönelik gerekli donanımı kazanır.
11	Bürokrasinin devlet mekanizmasındaki işlev, görev ve sorumluluklarını öğrenir ve bürokratik işleyişi yakından tanır.
12	Devlet, toplum ve sistemlere dair felsefi yaklaşımları öğrenerek çokyönlü bakabilme yeteneği kazanır.
13	Hukuki metinleri okuma ve değerlendirme yeteneği kazanır.
14	İdeolojileri ve ideolojik düşünceyi algılar, toplumsal yönleri ve temelleriyle anlamlandırır.
15	Siyasi tarih ve siyasi düşünceye dair bilgi sahibi olarak, yaşadığı topluma dair değerleri değerlendirme ve çevresini yenileme yeteneği gelişir.

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4
PÇ1	4	3	3	4
PÇ2	4	4	4	4
PÇ3	4	4	4	5
PÇ4	3	4	4	4
PÇ5	3	3	5	4
PÇ6	3	4	5	3
PÇ7	4	4	3	3
PÇ8	4	4	4	3
PÇ9	4	3	4	4
PÇ10	3	3	4	4
PÇ11	4	3	4	4
PÇ12	4	3	4	4
PÇ13	4	3	4	4
PÇ14	4	3	4	4
PÇ15	4	5	4	4

